DE REBUS ET EARVM Diuisione.

A T I T . I I .

- a Agitur de Rerum diuisione. libr. 2. Iuris ciuilie.
 tit. 1. libr. 1. P. tit. 3.

C A P . I .

Appellatio rei quid continet.

R Ei appellatio, quæ in patrimonio nostro, & quæ extrasunt, continet iura & causas. b

C A P V T . I I .

- i Diuisio rerum prima in corporales & in-
 corporales. 2. Et quæ sint. 3. Quomodo
 distinguuntur. 4. Materia & forma quid.
 5. Corpora simplicia & composita. 6. Res
 mobiles, immobiles, & semouentes.

R Erum diuisio † vna generalis, vt aliæ
 corporales, aliæ sint incorporales: c
 illæ sunt, istæ esse intelliguntur. d

Corporales sunt, † quæ sui natura tan-
 gi possunt, quamvis actu interdum non
 tangantur, veluti, fundus, homo, vestis,
 & similia, quæ constant dimensionibus,

E longitudine, & profunditate. Visibles
 sunt corporales, inuisibilis incorporales,
 quas intelligibiles dixit Plato. f Incorpora-
 les, g quæ tangi non possunt, qualia sunt,
 quæ in iure consistunt, vt hæreditas, h usus-
 fructus, i obligationes, k & similia.

B 3

3 Res corporales, † per exteriorestermi- A
nos, & sensibus comprehenduntur: Incor-
porales, intimis proprietatibus, mente &
intelligentia discernuntur.

4 Vtrisque materia & forma, † sed ma-
gis proprie corporalibus. Materia, id est,
ex quo aliquid fit: m forma, transmutatio-
num causa & effectrix, n quæ distinguit
res lice sua.

5 Corporum rursus, † alia simplicia, alia
composita. Inter corpora simplicia, Phy- B
sici annumerant, elementa pura, terram,
aërem, aquam, ignem, & corpus æthere-
um. Composita dicuntur, mixta ex simpli-
cibus elementis prædictis, vel compacta
ex elementatis. Faciuntque iuris vtriusq;
nomothetæ, ad faciliorem rerum distin-
ctionem duas compositiones corporum,
physicam seu naturalem, & artificalem.
Physica sunt, cum continentur uno spiri-
tu, seu admixtione unius nominis, vt lapis, C
homo, & sic de similibus. Artificialia quâ-
do distantia natura, inter se cohærent, vt
ædificium, nauis, & similia, vel quando di-
stantia non cohærent, sed congregata v-
num nomen sortiuntur tertium, vt in gre-
ge, populo, & collegio, o & capitulo, & si-
milibus liqueat.

6 Subdistinguimus iterum † res corpo-
rales, in mobiles, se mouentes, & immo-
biles. p Mobiles per se non mouentur, nisi D
per aliud, vt lapis. Se mouentes per se mou-
entur, vt animal. Immobiles nec per se, nec
per aliud moueri possunt, vt res soli, &
quæ solo immobiliteradhærent, q vel de-
stinantur: vt mancipia rustica, coloni, r qui
pars fundi censemur.

7 Fructus etiam † quandiu non fuerint q
solo separati, t nam separati inter mobi-
lia, annumerari par est. v Annumerantur E
& inter immobilia, census perpetui,
annonæ ciuiles, x quæ exemplo rerum im-
mobilium Ecclesiastiarum alienari vetâ-
tur sine solemnitatibus, y quæ & est inter
alias z insignis inter mobilia & immo-
bilia differentia.